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8:45 – 9:00 horas:

I. BIENVENIDA TELEMÁTICA E INAUGURACIÓN DEL CURSO.

Dra. Domínguez García, Olga.
Dra. Íñigo Martín, Gema.

Dr. Martínez Gimeno, Antonio.
Dra. Ramos Sánchez, Natalia.

9:00 – 9:30 horas: 

II. CHARLA MAGISTRAL:

“Manejo inicial del paciente pediátrico con arritmia grave”.

Ponente:
Dra. Ramos Casado, María Victoria.

Moderadores:
Dra. Casanueva Mateos, Lidia.

Dra. Guillén Ortega, Marga.

9:30 – 12:00 horas:

III. BRADICARDIAS:

Presentación y comentario de casos clínicos:

Moderadores:
Dr. Borrego Bernabé, Luis.

Dra. Sánchez Pérez, Inmaculada.
Dr. Sánchez de Toledo, Joan.

Dra. Sánchez Galindo, Amelia.
    

• Valoración por la audiencia de los casos clínicos presentados.

12:00 – 12:30 horas:

Descanso para café.

12:30 – 15:00 horas:

IV. TAQUIARRITMIAS.

Moderadores:
Dr. Rodríguez Muñoz, Daniel.

    Dra. Tejero Hernández, María de los Ángeles.
Dr. Montero Yéboles, Raúl.

Dr. González Gómez, José Manuel.
 

• Valoración por la audiencia de los casos clínicos presentados.

15:00 – 16:00 horas:

Descanso para comida y café.

SESIÓN DE TARDE

16:00 – 17:30 horas:

V. ACTIVIDAD ESPECIAL:

Entrega de premio al ganador/ganadora del concurso de casos clínicos de la mañana.

VI. LA TARDE DEL CURSO DE TOLEDO.

“un poco de todo”. Presentación y discusión de casos clínicos.

VII. CLAUSURA.



Dr. Borrego Bernabé, Luis.
Unidad de Arritmias y Electrofisiología.
Servicio de Cardiología.
Hospital U. “12 de Octubre”. Madrid.

Dra. Casanueva Mateos, Lidia. 
Department of Paediatric Intensive Care Medicine
Royal Brompton Hospital
London, England, United Kingdom.

Dra. Domínguez García, Olga.
Sección de Cardiología Infantil.
Hospital General Universitario de Toledo.

Dr. González Gómez, José Manuel.
Unidad de Cuidados Intensivos Pediátricos.
Hospital Materno Infantil. Málaga.

Dr. Granados Ruiz, Miguel Ángel.
Unidad de Arritmias.
Instituto Pediátrico del Corazón.
Hospital U. “12 de Octubre”. Madrid.

Dra. Guillén Ortega, Margarita. 
Department of Paediatric
Intensive Care Medicine Freeman Hospital,
Newcastle upon Tyne, United Kingdom.

Dra. Íñigo Martín, Gema.
Sección de Cardiología Infantil.
Hospital General Universitario de Toledo.

Dr. Montero Yéboles, Raúl.
Unidad de Cuidados Intensivos Pediátricos.
Hospital “Reina Sofía”. Córdoba. 

Dra. Ramos Casado, María Victoria.
Unidad de Cuidados Intensivos Pediátricos.
Hospital U. “12 de Octubre”. Madrid.

Dra. Ramos Sánchez, Natalia. 
FEA UCIP. Coordinadora UDM de Pediatria.
Hospital General Universitario de Toledo.

Dr. Rodríguez Muñoz, Daniel.
Unidad de Arritmias y Electrofisiología.
Servicio de Cardiología.
Hospital U. “12 de Octubre”. Madrid.

Dr. Sánchez de Toledo, Joan.
Intensivista Cardíaco Pediátrico.
Jefe del Área de Corazón. 
Hospital “Sant Joan de Déu”. Barcelona.

Dra. Sánchez Galindo, Amelia.
Unidad de Cuidados Intensivos Pediátricos.
Hospital U. “Gregorio Marañón”. Madrid.

Dra. Sánchez Pérez, Inmaculada.
Unidad de Arritmias y Electrofisiología Infantil.
Servicio de Cardiología Pediátrica.
H.U. “La Paz”. Madrid.

Dra. Tejero Hernández, María de los Ángeles.
Cardiología Infantil.
Hospital “Reina Sofía”. Córdoba.
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